Söz konusu belgelere örnek olarak bkz: Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Arşivi (TİTE), Klasör (K.) 19,
Gömlek (G) 72; Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), DH.MUİ., 2-4/34 (Dâhiliye Nezaretinden Sadarete gönderilen 24 Kanunuevvel 1325/
6 Ocak 1910 tarihli yazı.); BOA, DH.MUİ, 63/80 (Dâhiliye Nezaretinden Sadarete gönderilen 27 Kanunusani 1325/9 Şubat 1910 tarihli
yazı.); BOA, DH.ŞFR., 92/324 (Dahiliye Nezaretinden Aydın Vali Vekili Nurettin Paşa’ya gönderilen31 Teşrinievvel 1334/31 Ekim 1918
tarihli yazı); BOA, DH.ŞFR., 601/101 (Aydın vilayetinden Dâhiliye Nezaretine çekilen 8/9 Teşrinisani 1334/8/9 Kasım 1918 tarihli şifre
telgraf.)

Yine aynı yazıda
durumun vahameti göz önünde bulundurularak bu hususta devletçe acil bir karar alınıp gerekli yerlere emir
verilmesi talep edildi.25 Sadaret, 16 Temmuz’da Hariciye Nezaretinin söz konusu yazısını Harbiye, Dâhiliye

18 Bu hususta bkz: BOA, HR.SYS., 2101/1; BOA, DH.EUM., 3.ŞB, 1/10; BOA, BEO, 4299/322425.
19 Köylü, 24 Mart 1329/6 Nisan 1913, s. 2.
20 “Yine Rum Eşkıyası”, Köylü, 23 Nisan 1329/6 Mayıs 1913, s.3.
21 BOA, BEO, 4299/322425
22 BOA, DH.EUM., 3.ŞB, 1/10
23 BOA, DH.ŞFR., 41/260
24 Gambot: Bir ya da birkaç top ve makineli tüfekle donatılmış, karaya yakın sularda ve büyük ırmaklarda kullanılan küçük savaş
gemisi.

26 BOA, BEO, 4299/322425
27 BOA, BEO, 4299/322425
28 1914 yılının yaz aylarında Rum çetelerinin Batı Anadolu sahillerine yaptığı saldırılara dair ayrıntılı bilgi için bkz: Rum ve Yunan
eşkıyalarının gerçekleştirdiği eşkıyalık olayları için bkz: BOA, DH.ŞFR.,42/186; “Urla Cihetlerinde Türediler”, Ahenk, 3 Haziran 1330/16
Haziran 1914, s.2.; “60 Kişilik Çete”, Ahenk, 4 Haziran 1330/17 Haziran 1914, s.2.; “Müsademe”, Ahenk, 6 Haziran 1330/19 Haziran 1914,
s.2; “Rum Eşkıyası”, Ahenk, 10 Haziran 1330/23 Haziran 1914, s.2; “Rum Eşkıyası”, Ahenk, 11 Haziran 1330/24 Haziran 1914, s.2; “Rum
Çetesi”, Ahenk, 16 Haziran 1330/29 Haziran 1914, s.2.; “Rum Eşkıyası”, Ahenk, 19 Haziran 1330/2 Temmuz 1914, s.2.; “Rum Eşkıyası”,
Ahenk, 20 Haziran 1330/3 Temmuz 1914, s.2; “Yunan Eşkıyasının Tecavüzleri”, Ahenk, 22 Haziran 1330/5 Temmuz 1914, s.2; “Rum
Eşkıyası”, Ahenk, 26 Eylül 1330/10 Ekim 1914, s. 4; “Rum Eşkıyası”, Ahenk, 6 Teşrinievvel 1330/19 Ekim 1914, s. 4; “Rum Eşkıyası”,
Ahenk, 19 Haziran 1330/2 Temmuz 1914, s.2.; “Rum Eşkıyası”, Ahenk, 20 Haziran 1330/3 Temmuz 1914, s.2.
29 Bkz: BOA, HR.SYS., 2101/1; BOA, HR.SYS., 2101/1; “Müsademe”, Ahenk, 6 Haziran 1330/19 Haziran 1914, s.2; “Rum Eşkıyası”,
Ahenk, 10 Haziran 1330/23 Haziran 1914, s.2; “Rum Eşkıyası”, Ahenk, 11 Haziran 1330/24 Haziran 1914, s.2; “Rum Çetesi”, Ahenk, 16
Haziran 1330/29 Haziran 1914, s.2; “Yunan Eşkıyasının Tecavüzleri”, Ahenk, 22 Haziran 1330/5 Temmuz 1914, s.2; “Yunan Eşkıyası”,
Ahenk, 25 Ağustos 1330/7 Eylül 1914, s.2; “Rum Eşkıyası”, Ahenk, 26 Eylül 1330/10 Ekim 1914, s. 4; “Rum Eşkıyası”, Ahenk, 6
Teşrinievvel 1330/19 Ekim 1914, s.4.
30 Birinci Dünya Harbi’nde Türk Harbi: Deniz Harekâtı, s.27-28.
31 Birinci Dünya Harbi’nde Türk Harbi: Deniz Harekâtı, s.49.
32 Hüseyin Işık (1999). Birinci Dünya Savaşı’nda Seyyar Jandarma Birlikleri, Ankara: Jandarma Basımevi Müdürlüğü. s.1-3.

38 BOA, HR.SYS., 2101/2
39 BOA, HR.SYS., 2101/2
40 BOA, HR.SYS., 2101/2
41 BOA, HR.SYS., 2101/2
42 Duman, Emperyal Bir Araç Olarak Rum-Pontus Sorunu, s.56.
43 BOA, HR.SYS., 2101/3
44 BOA, HR.SYS., 2101/4 (Başkumandan Vekili namına Dâhiliye Nazırı Talat Paşa tarafından Dâhiliye Nezaretine gönderilen 5
Kânunusani 1330/18 Ocak 1915 tarihli yazı.; Hariciye Nezaretinden Atina Sefaretine gönderilen 12 Kânunusani 1330/25 Ocak 1915
tarihli yazı.; Atina Sefiri tarafından Sadrazam ve Hariciye Nazırı Said Halim Paşa’ya gönderilen 2 Mart 1915 tarihli yazı.); Rumların Batı
Anadolu sahillerine saldıracaklarına dair başka istihbaratlar da mevcuttu.

MihalNeraci'nin yanlarında yüz ellişer kişi olduğu halde İzmir ile Edremid sahillerine eşkıyalık yapmak için çıkacakları ve buradaki
Rumların da onlara kılavuzluk edeceği bildirilmişti. Bkz: BOA, DH.ŞFR., 463/76
45Aralık 1914’te gerçekleşen Rum eşkıyalarının saldırılarına dair bkz: BOA, HR.SYS., 2101/3; “İzmir Sahillerinde Rum Eşkıyası”, Tasvir-i
Efkar, 24 Teşrinisani 1330/7 Aralık 1914, s. 4.
46 BOA, DH.EUM.3.Şb, 29/15
47 Örnek olarak bkz: BOA, HR.SYS., 2101/4; BOA, DH.EUM.3.Şb, 29/16; BOA, HR.SYS., 2101/4
48 BOA, HR.SYS., 2101/4
49 BOA, DH.EUM.3.Şb.,29/18; Ayrıca bkz: BOA, DH.EUM.3.Şb, 29/22; Sömbeki Adası’ndan gelerek eşkıyalık ve korsanlık yapan Rum
çetelerinin faaliyetlerine örnek olarak ayrıca bkz: BOA, DH.EUM.3.Şb., 29/20; BOA, DH.EUM.3.Şb, 29/24
50 BOA, HR.SYS., 2101/4
51 BOA, HR.SYS., 2101/4
52BOA, DH.EUM.3.Şb.,29/17
53 Haziran 1915’teki Rum çetelerinin saldırıları için bkz: BOA, DH.EUM.3.Şb.,29/30; “Bodrum’da Eşkıya”, Ahenk, 11 Haziran 1331/24
Haziran 1915, s.2.
54 BOA, DH. ŞFR., 53/284 BOA, DH.ŞFR., 492/46
55 Mehmet Temel, “İtilaf Devletleri’nin Osmanlı Kıyı Yerleşim Yerlerine Yaptıkları Saldırılar ve Mütekabiliyet Esasına Göre Osmanlı
Devleti’nin Aldığı Önlemler”, Tarih İncelemeleri Dergisi, C. XXIV, S.1, Temmuz 2009, s.120-121.

60BOA, DH.EUM.3.Şb.,29/36; BOA, DH.EUM.3.Şb., 9/55; Temel, “İtilaf Devletleri’nin Osmanlı Kıyı Yerleşim Yerlerine Yaptıkları
Saldırılar…”, s. 122.
61BOA, DH.EUM.3.Şb.,29/34
62 BOA, HR.SYS., 2101/3 (Selanik Başşehbender Vekili Ruhi Bey tarafından Hariciye Nezaretine gönderilen 12 Teşrinisani/25 Kasım
1914 tarihli şifre yazının halli.)
63 BOA, HR.SYS., 2101/3; Ayrıca Bkz: BOA, HR.SYS., 2101/3
64 Kerim Sarıçelik, “Birinci Dünya Savaşı’nda Osmanlı Devleti’nin İtilaf Devletlerine Karşı Anadolu’nun Akdeniz Kıyılarında Aldığı
Bazı Tedbirler”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S.21, Bahar 2007, s.176; Birinci Dünya Harbi’nde Türk Harbi: Deniz
Harekâtı, s.155-157.